
КИЇВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені БОРИСА ГРІНЧЕНКА 

 

ПРОТОКОЛ № 6 

розширеного засідання кафедри 

історії України та кафедри всесвітньої історії 

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

від 19 грудня 2023 року 

 

Присутні: 

Члени кафедр: Гедьо А.В., д.і.н., проф., завідувач кафедри історії України; Срібняк 

І.В., д.і.н., проф., завідувач кафедри всесвітньої історії; Андрєєв В.М., д.і.н., проф.; 

Саган Г.В., д.і.н., проф.; Щербак В.О., д.і.н., проф.; Салата О.О., д.і.н., проф.; 

Відейко М.Ю., д.і.н., с.н.с.; Михайловський В.М., д.і.н., доц.; Надтока Г.М., д.і.н., 

проф.; Гирич І.Б., д.і.н., проф.; Драч О.О., д.і.н., проф.; Романенко Д.О., секретар 

кафедри історії України; Лазько Є.С., секретар кафедри всесвітньої історії. 

Гарант ОНП: Андрєєв Віталій Миколайович, доктор історичних наук, професор 

Заступник декана з наукової роботи: Андрєєв Віталій Миколайович, доктор 

історичних наук, професор 

Наукові керівники: Гедьо Анна Володимирівна, доктор історичних наук, професор; 

Срібняк Ігор Володимирович, доктор історичних наук, професор; Андрєєв Віталій 

Миколайович, доктор історичних наук, професор; Саган Галина Василівна, доктор 

історичних наук, професор; Щербак Віталій Олексійович, доктор історичних наук, 

професор; Салата Оксана Олексіївна, доктор історичних наук, професор; 

Михайловський Віталій Миколайович, доктор історичних наук, доцент; Надтока 

Геннадій Михайлович, доктор історичних наук, професор; Відейко Михайло 

Юрійович, доктор історичних наук, старший науковий співробітник; Гирич Ігор 

Борисович, доктор історичних наук, професор; Драч Оксана Олександрівна, доктор 

історичних наук, професор. 

Аспіранти: Коломієць Дмитро Ігорович, Чорний Богдан Олегович, Хохлов Денис 

Костянтинович, Моторжина Марія Юріївна, Лахтадир Максим Олексійович, 

Рублик Святослав Володимирович, Чумаковська Анастасія Юріївна, Говоруха 

Ярослав Олегович, Касян Людмила Григорівна, Гайсенюк Марія Олександрівна, 

Петренко Дмитро Володимирович, Кучма Роман Петрович, Калінін Ігор 

Миколайович, Чабан Ярослав Сергійович, Пригода Микита Сергійович, Базаєва 

Марія Олександрівна, Назимок Уляна Юріївна, Ричка Юрій Володимирович, Відейко 

Марія Михайлівна, Резнік Максим Миколайович, Шиманський Євген Юрійович, 

Трофимченко Анастасія Леонідівна, Безпалько Богдан Богданович.  

 

1. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта І року навчання Коломійця Дмитра 

Ігоровича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Структура землеволодіння Київського 

воєводства другої половини XVIII ст. (за матеріалами інвентарно-фіскальних 

джерел)”) щодо виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – 

Михайловський Віталій Миколайович, доктор історичних наук, доцент). 

 



ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Коломієць Дмитро Ігорович, який ознайомив присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Михайловський Віталій Миколайович визнав роботу аспіранта 

Коломійця Дмитра Ігоровича щодо виконання індивідуального навчального плану 

та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта І року навчання Коломійця Дмитра Ігоровича за І семестр 

2023  2024 н.р. схвалити. 

 

2. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта І року навчання Чорного Богдана 

Олеговича  (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Еволюція міського простору Криму у 

тревелогах іноземних мандрівників кінця XVIII – першої половини ХІХ ст.”) щодо 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – Гедьо Анна 

Володимирівна, доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Чорний Богдан Олегович, який ознайомив присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Гедьо Анна Володимирівна визнала роботу аспіранта Чорного 

Богдана Олеговича щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалила звіт про проміжні 

результати; висловила зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта І року навчання Чорного Богдана Олеговича за І семестр 

2023  2024 н.р. схвалити. 

 

3. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта І року навчання Хохлова Дениса 

Костянтиновича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова 

програма “Історія та археологія”; тема дисертації “ Повсякденне життя кримських 

татар у ХV–ХVІІІ ст.”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий 

керівник – Щербак Віталій Олексійович, доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Хохлов Денис Костянтинович, який ознайомив присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 



2. Науковий керівник Щербак Віталій Олексійович визнав роботу аспіранта Хохлова 

Дениса Костянтиновича щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта І року навчання Хохлова Дениса Костянтиновича за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

4. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірантки І року навчання Моторжиної Марії 

Юріївни (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Колекціонування як фактор збереження 

археологічної культурної спадщини України наприкінці ХІХ – на початку ХХ ст.”) 

щодо виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану 

наукової роботи за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – Відейко Михайло 

Юрійович, доктор історичних наук, старший науковий співробітник). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірантка Моторжина Марія Юріївна, яка ознайомила присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Відейко Михайло Юрійович визнав роботу аспірантки 

Моторжиної Марії Юріївни щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки І року навчання Моторжиної Марії Юріївни за І семестр 

2023  2024 н.р. схвалити. 

 

5. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта І року навчання Лахтадира Максима 

Олексійовича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Національна структура населення 

Надсяння у 1918-1939 роках”) щодо виконання індивідуального навчального плану 

та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий 

керівник – Гирич Ігор Борисович, доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Лахтадир Максим Олексійович, який ознайомив присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Гирич Ігор Борисович визнав роботу аспіранта Лахтадира 

Максима Олексійовича щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 



УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта І року навчання Лахтадира Максима Олексійовича за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

6. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта І року навчання Рублика Святослава 

Володимировича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова 

програма “Історія та археологія”; тема дисертації “Українська діаспора в 

республіці Хорватія: інституційне становлення, громадська і культурна діяльність 

(кінець 1970-х рр. – перша чверть ХХІ ст.)”) щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023  

2024 н.р. (науковий керівник – Саган Галина Василівна, доктор історичних наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Рублик Святослав Володимирович, який ознайомив присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Саган Галина Василівна визнала роботу аспіранта Рублика 

Святослава Володимировича щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалила звіт про проміжні 

результати; висловила зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта І року навчання Рублика Святослава Володимировича за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

7. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірантки І року навчання Чумаковської Анастасії 

Юріївни (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Громадсько-політична і редакційно-

публіцистична діяльність Романа Рахманного (1937-2002 рр.)”) щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи 

за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – Срібняк Ігор Володимирович, 

доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірантка Чумаковська Анастасія Юріївна, яка ознайомила присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Срібняк Ігор Володимирович визнав роботу аспірантки 

Чумаковської Анастасії Юріївни щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про 

проміжні результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки І року навчання Чумаковської Анастасії Юріївни за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 



 

8. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта І року навчання Говорухи Ярослава 

Олеговича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Особливості фінансування українських 

еміграційних державних структур та політичних організацій (1921-1939 рр.)”) щодо 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – Срібняк Ігор 

Володимирович, доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Науковий керівник Срібняк Ігор Володимирович визнав роботу аспіранта Говорухи 

Ярослава Олеговича щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи незадовільною; не схвалив звіт про проміжні 

результати. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта І року навчання Говорухи Ярослава Олеговича за І семестр 

2023  2024 н.р. не схвалити та відрахувати аспіранта за невиконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи. 

 

9. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірантки ІІ року навчання Касян Людмили 

Григорівни (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Репрезентація українських письменників 

у кінодокументах 1930-1991 рр.”) щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н.р. 

(науковий керівник – Щербак Віталій Олексійович, доктор історичних наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірантка Касян Людмила Григорівна, яка ознайомила присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Щербак Віталій Олексійович визнав роботу аспірантки Касян 

Людмили Григорівни щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки ІІ року навчання Касян Людмили Григорівни за І семестр 

2023  2024 н.р. схвалити. 

 

10. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірантки ІІ року навчання Гайсенюк Марії 

Олександрівни (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Подільське воєводство 1764-1793 рр. в 

орбіті політичного угруповання Чарторийських”) щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023  



2024 н.р. (науковий керівник – Михайловський Віталій Миколайович, доктор 

історичних наук, доцент). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірантка Гайсенюк Марія Олександрівна, яка ознайомила присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Михайловський Віталій Миколайович визнав роботу 

аспірантки Гайсенюк Марії Олександрівни щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив 

звіт про проміжні результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки ІІ року навчання Гайсенюк Марії Олександрівни за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

11. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Петренка Дмитра 

Володимировича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова 

програма “Історія та археологія”; тема дисертації “Динаміка етнічної мапи 

Центральної та Східної Європи доби Великого переселення народів у І- ІV ст.”) 

щодо виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану 

наукової роботи за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – Відейко Михайло 

Юрійович, доктор історичних наук, старший науковий співробітник). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Петренко Дмитро Володимирович, який ознайомив присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Відейко Михайло Юрійович визнав роботу аспіранта Петренка 

Дмитра Володимировича щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Петренка Дмитра Володимировича за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

12. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Кучми Романа 

Петровича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Нобілітет і політика Римської республіки 

у регіоні Понту Евксинського (VI ст. до Р. Х. - I ст. після Р. Х.)”) щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи 

за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – Відейко Михайло Юрійович, 

доктор історичних наук, старший науковий співробітник). 

 

ВИСТУПИЛИ: 



1. Аспірант Кучма Роман Петрович, який ознайомив присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Відейко Михайло Юрійович визнав роботу аспіранта Кучми 

Романа Петровича щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Кучми Романа Петровича за І семестр 

2023  2024 н.р. схвалити. 

 

13. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Калініна Ігоря 

Миколайовича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Повсякдення гімназистів м. Києва 1871-

1917 рр.”) щодо виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – Драч 

Оксана Олександрівна, доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Калінін Ігор Миколайович, який ознайомив присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Драч Оксана Олександрівна визнала роботу аспіранта Калініна 

Ігоря Миколайовича щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалила звіт про проміжні 

результати; висловила зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Калініна Ігоря Миколайовича за І семестр 

2023  2024 н.р. схвалити. 

 

14. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Чабана Ярослава 

Сергійовича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Повсякденне життя робітників Південної 

України на матеріалах м. Єлисаветграда (1876-1914 рр.)”) щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи 

за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – Надтока Геннадій Михайлович, 

доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Чабан Ярослав Сергійович, який ознайомив присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Надтока Геннадій Михайлович визнав роботу аспіранта 

Чабана Ярослава Сергійовича щодо виконання індивідуального навчального плану 



та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІ року навчання Чабана Ярослава Сергійовича за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

15. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Пригоди Микити 

Сергійовича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Пішохідні навколосвітні подорожі як 

європейський соціокультурний феномен кінця ХІХ - початку ХХ століття”) щодо 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – Андрєєв Віталій 

Миколайович, доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Пригода Микита Сергійович, який ознайомив присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Андрєєв Віталій Миколайович визнав роботу аспіранта 

Пригоди Микити Сергійовича щодо виконання індивідуального навчального плану 

та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Пригоди Микити Сергійовича за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

16. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Базаєвої Марії 

Олександрівни (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Державна політика підтримки ветеранів: 

адаптація досвіду США в Україні (1991-2022 рр.)”) щодо виконання індивідуального 

навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023  

2024 н.р. (науковий керівник – Срібняк Ігор Володимирович, доктор історичних 

наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірантка Базаєва Марія Олександрівна, яка ознайомила присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Срібняк Ігор Володимирович визнав роботу аспірантки 

Базаєвої Марії Олександрівни щодо виконання індивідуального навчального плану 

та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 



Проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Базаєвої Марії Олександрівни за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

17. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Назимок Уляни 

Юріївни  (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “«Визвольний шлях» як джерело для 

реконструкції особливостей розвитку української історичної науки на еміграції 

(1954-1991 рр.) ”) щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий 

керівник – Срібняк Ігор Володимирович, доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірантка Назимок Уляна Юріївна, яка ознайомила присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Срібняк Ігор Володимирович визнав роботу аспірантки 

Назимок Уляни Юріївни  щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Назимок Уляни Юріївни за І семестр 

2023  2024 н.р. схвалити. 

 

18. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Рички Юрія 

Володимировича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова 

програма “Історія та археологія”; тема дисертації “Баскський національний 

«ПРОЕКТ» в Іспанії (1895-2018”) щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н.р. 

(науковий керівник – Срібняк Ігор Володимирович, доктор історичних наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Ричка Юрій Володимирович, який ознайомив присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Срібняк Ігор Володимирович визнав роботу аспіранта Рички 

Юрія Володимировича щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта ІІІ року навчання Рички Юрія Володимировича за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 



19. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Відейко Марії 

Михайлівни (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Треполь-Трипілля: динаміка історичної 

топографії міста у XI-XVII ст.”) щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н.р. 

(науковий керівник – Салата Оксана Олексіївна, доктор історичних наук, 

професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірантка Відейко Марія Михайлівна, яка ознайомила присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Салата Оксана Олексіївна визнала роботу аспірантки Відейко 

Марії Михайлівни щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалила звіт про проміжні 

результати; висловила зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки ІІІ року навчання Відейко Марії Михайлівни за І семестр 

2023  2024 н.р. схвалити. 

 

20. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта IV року навчання Резніка Максима 

Миколайовича  (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Борис Грінченко в контексті громадсько-

політичного життя України кінця XIX – початку ХХ століття”) щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи 

за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – Андрєєв Віталій Миколайович, 

доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Резнік Максим Миколайович, який ознайомив присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Андрєєв Віталій Миколайович визнав роботу аспіранта Резніка 

Максима Миколайовича щодо виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про проміжні 

результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта IV року навчання Резніка Максима Миколайовича за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

21.  СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта IV року навчання Шиманського Євгена 

Юрійовича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Сеймик шляхти Чернігівського 

воєводства у Володимирі (1696-1733)”) щодо виконання індивідуального 



навчального плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023  

2024 н.р. (науковий керівник – Михайловський Віталій Миколайович, доктор 

історичних наук, доцент). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірант Шиманський Євген Юрійович, який ознайомив присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Михайловський Віталій Миколайович визнав роботу аспіранта 

Шиманського Євгена Юрійовича щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалив звіт про 

проміжні результати; висловив зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта IV року навчання Шиманського Євгена Юрійовича за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

22. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспірантки IV року навчання Трофимченко 

Анастасії Леонідівни (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова 

програма “Історія та археологія”; тема дисертації “Реформування і модернізація 

освіти в Японії (1945-2020 pp.)”) щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н.р. 

(науковий керівник – Саган Галина Василівна, доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Аспірантка Трофимченко Анастасія Леонідівна, яка ознайомила присутніх з 

результатами виконання індивідуального навчального плану та індивідуального 

плану наукової роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Саган Галина Василівна визнала роботу аспірантки 

Трофимченко Анастасії Леонідівни щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалила звіт про 

проміжні результати; висловила зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспірантки IV  року навчання Трофимченко Анастасії Леонідівни за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

23. СЛУХАЛИ: проміжний звіт аспіранта IV року навчання Безпалька Богдана 

Богдановича (спеціальність 032 Історія та археологія; освітньо-наукова програма 

“Історія та археологія”; тема дисертації “Радянська пропаганда у школах середньої 

загальної освіти Київської області (1932–1941 рр.)”) щодо виконання 

індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової роботи 

за І семестр 2023  2024 н.р. (науковий керівник – Салата Оксана Олексіївна, 

доктор історичних наук, професор). 

 

ВИСТУПИЛИ: 



1. Аспірант Безпалько Богдан Богданович, який ознайомив присутніх з результатами 

виконання індивідуального навчального плану та індивідуального плану наукової 

роботи за І семестр 2023  2024 н. р. (звіт аспіранта додається). 

2. Науковий керівник Салата Оксана Олексіївна визнала роботу аспіранта 

Безпалька Богдана Богдановича щодо виконання індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи задовільною; схвалила звіт про 

проміжні результати; висловила зауваження та побажання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Проміжний звіт аспіранта IV року навчання Безпалька Богдана Богдановича за 

І семестр 2023  2024 н.р. схвалити. 

 

Результати голосування: «Підтримую» - одноголосно 

 

 

Завідувач кафедри історії України                                            Анна ГЕДЬО 

 

 

Завідувач кафедри всесвітньої історії                                       Ігор СРІБНЯК 
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